
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DI VERIFICA E MANUTENZIONE GUAINE TERRAZZI E 
CAMMINAMENTI PRESSO LA COPERTURA DELL’OSPEDALE 
DI MONDOVI’ – CIG: Z6315E3937 - (IMPORTO €.13.636,22=) 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Geom. Giuliana BERTOLINO quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
  
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 avente 
ad oggetto: "Anno 2015 - Programmazione annuale delle attività afferenti alle 

0001354 del 08/10/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a rilevanza 
economica"  
  
Rilevato che il presente atto è ricompreso nell’ambito della programmazione 
2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
Preso atto che occorre procedere alla realizzazione di alcuni interventi edili 
sulla copertura dell’ospedale di Mondovì, in particolare: 

- Verifica della superficie ramata e realizzazione di eventuali riparazioni; 
- Verifica della guaina ardesiata sulle terrazze al piano terra e primo ed 

eventuali riparazioni; 
- Rifacimento della guaina ammalorata su alcune terrazze e 

camminamenti, ubicate sul lato EST ed OVEST dell’edificio;  
per un importo totale a base d’asta pari ad euro 15.800,00= di cui euro 
15.500,00=per lavori (comprensivo del costo netto per manodopera di euro 
4.493,40= scorporando le spese generali e l’utile d’impresa, pari al 24,3%) ed 
euro 300,00= attribuibili ad oneri sulla sicurezza derivanti da rischi 
d’interferenza contemplati nel D.U.V.R.I. (Documento Unico di Valutazione di 
Rischi d'Interferenza) redatto dal Servizio di Prevenzione e Protezione 
dell'ASLCN1; 
 
Rilevato che per quanto sopra la S.C. Servizio Tecnico ha indetto una 
procedura negoziata per l’affidamento a cottimo fiduciario dei lavori di “Verifica 
e manutenzione guaine terrazze e camminamenti presso la copertura 
dell’ospedale di Mondovì - C.I.G. Z6315E3937” ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
n. 163/06 e del Vigente Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia 
di lavori e servizi tecnici (approvato con Deliberazione n. 758 del 21/12/2011), 
invitando con lettera prot. n. 89060|P del 15/09/2015, le seguenti Ditte: 

- CR EDIL snc con sede in Strada G. Beccone n.1 – 12084 MONDOVI’ 
(CF/P.IVA 01974370049) 

- DOTTA Claudio con sede in Via Domenico Rossi n. 60 – 12060 
MAGLIANO ALPI (C.F. DTTCLD60C13F351Q – P.IVA 02054340043) 

- IMPRESA COSTANTINO BRUNO con sede in Via S.Blengino n. 11 – 
12060 MAGLIANO ALPI  (C.F. CSTBRN64B16B111S - P.IVA 
02045430044) 

  
Preso atto che entro i termini stabili dalla lettera d’invito sono pervenute le 
offerte delle seguenti ditte: 
 
 
 
 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Prot. n. 93412|A del 28/09/2015 CR EDIL snc   Ribasso offerto 42%  

Prot. n. 92228|A del 23/09/2015 DOTTA Claudio Ribasso offerto 10%  

Prot. n. 93222|A del 28/09/2015 IMPRESA 
COSTANTINO 
BRUNO 

Ribasso offerto 7%  

 
Dato che tra le offerte pervenute, la più vantaggiosa risulta essere quella della 
ditta CR EDIL snc con sede in Strada G. Beccone n.1 – 12084 MONDOVI’ 
(CF/P.IVA 01974370049) che ha offerto il ribasso del 42%, determinante un 
importo contrattuale a corpo pari ad euro 11.177,23= di cui euro 10.877,23 per 
lavori ed euro 300,00= per oneri della sicurezza contemplati nel DUVRI, il tutto 
al netto dell’IVA; 

Richiamata la deliberazione n. 758 del 21.12.2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di lavori e 
servizi tecnici (parte II e III del citato regolamento) ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 12/04/2006 n. 163 e al DPR n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice) e loro s.m.i; 

visto l’art. 29 (parte III Lavori) del sopra citato regolamento che prevede “… per 
lavori di importo inferiore a 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento”; 

Vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90 e dell’art. 10 
del D. Lgs. 163/2006,  il geom. Bertolino Giuliana, Responsabile del 
Procedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in 
economia di lavori e servizi tecnici, approvato con deliberazione n. 758 del 
21.12.2011, alla ditta CR EDIL snc con sede in Strada G. Beccone n.1 – 12084 
MONDOVI’ (CF/P.IVA 01974370049), i lavori di “Verifica e manutenzione 
guaine terrazzi e camminamenti presso la copertura dell’ospedale di Mondovì”, 
per un importo a corpo complessivo di €.11.177,23= di cui euro 10.877,23 per 
lavori ed euro 300,00= per oneri della sicurezza derivanti da rischi 
d’interferenza, oltre all’IVA 22% di euro 2.458,99= per un totale complessivo 
pari ad euro 13.636,22=;  
 
di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dei Lavori, 
il geom. Bertolino Giuliana, coordinatore settore manutenzione immobili per 
l’area di Mondovì – Ceva; 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

 

di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 13.636,22= oneri di 
sicurezza e Iva inclusi, trova collocazione al conto 3.10.02.01 (art. 202000153) 
del Bilancio Aziendale dell’anno in corso, come segue: 
 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2015 FAC/MAN 3.10.02.01  
Manutenzione ordinaria in 
appalto ad immobili e loro 

pertinenze  
€ 13.636,22= 

 
 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


